
ALETA DEL GOBIERNO 
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE MEXICO 

Registrado como Artículo de Segunda Clase con fecha 22 de octubre de 1921. 

	AIIIIII=111111~1~11b, 	 

Tomo CXXIV Toluca de Lerdo, Méx., sábado 27 de agosto de 1977 Número 25 

SECCION PRIMERA 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 

DECRETO por el que se deroga el de 19 de noviembre 
de 1974, por el que se concedió exención por la 
percepción neta federal en el pago del impuesto 
sobre Venta de Gasolina. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional que 
dice: Estados Unidos Mexicanos.—Presidencia de 'la Re-
pública. 

JOSE LOPEZ PORTILLO, Presidente Constitucional 
de los Estados Unidos Mexicanos, en uso de las facul-
tades que confiere al Ejecutivo Federal la fracción I 
del artículo 89 de la Constitución Política de 'Ios Es-
tados Unidos Mexicanos, con fundamento en el artículo 
30 del Código Fiscal de la Federación, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Decreto de 19 de noviembre de 1974, pu-
blicado en el "Diario Oficial" de la Federación del 
mismo mes y año, se concedió exención por 'la percep-
ción neta federal en el pago del Impuesto Sobre Ven-
ta de Gasolina, a los causantes cuyos expendios au-
torizados se encontraban establecidos dentro de una 
franja de 20 kilómetros paralela a la frontera norte 
del país, así como a los importadores de gasolina y 
a Petróleos Mexicanos por las ventas que realizarán 
directamente a consumidores establecidos en 'la propia 
franja, y por el autoconsumo que se efectuará dentro 
de ella. 

Que en atención a que el precio de la gasolina en 
los Estados Unidos de Norteamérica, en la actualidad 
es similar o mayor que el de la gasolina producida en 
el país, el Ejecutivo de mi cargo, estima que las con--
diciones que motivaron la exención concedida, han va- 

rindo, razón por la que procede suprimirla, atento lo 
dispuesto en el Artículo Tercero del Decreto antes re-
ferido. 

Que de acuerdo con lo anterior he tenido a bien 
expedir el siguiente 

DECRETO: 

ARTICULO UNIC0.—Se deroga el Decreto de 19 
de noviembre de 1974, publicado en el "Diario Oficial" 
del mismo mes y año, por él que se concedió exención 
por la percepción neta federal en el pago del Impues-
to sobre Venta de Gasolina, a los causantes cuyos ex-
pendios autorizados se encuentren establecidos dentro 
de una franja de 20 kilómetros paralela a ala frontera 
norte del país, así como a los importadores de gaso-
lina y a Petróleos Mexicanos por las ventas que reali-
cen directamente a consumidores establecidos en la 
propia franja, y por el consumo que se realice dentro 
de ella. 

TRANSITORIO: 

ARTICULO UNIC0.—El presente Decreto entrará 
en vigor el día de su publicación en el "Diario Ofi-
cial" de la Federación. 

Dado en la residencia del Poder Ejecutivo Fede-
ral, en la ciudad de México, Distrito Federal, a los 29 
días del mes de junio de mil novecientos setenta y sie-
te.—José López Portillo.—Rúbrica.—El Secretario de 
Hacienda y Crédito Público. Julio Rodolfo Moctezu-
ma.—Rúbrica. 

(Publicado en el "Diario Oficial", Organo del Go-
bierno Constitucional de los Estados Unidos Mexica-
nos, el día 30 de junio de 1977). 



Página dos 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Agosto 27 de 1977 

   

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 
Tomo CXXIV 1  Toluca de Lerdo, Méx., sábado 27 de agosto de 1977 No. 25 

SUMARIO: 

SECCION PRIMERA 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 

DECRETO por el que se deroga el de 19 de noviembre de 1974, 
por el que se concedió exención por la percepción neta fede-
ral en el pago del impuesto sobre Venta de Gasolina. 

AVISOS JUDICIALES 

AVISOS JUDICIALES 
1110111~11171110.11111P 	 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

RAFAEL VILLAVICENCIO LUNA, promueve diligencias de In-
matriculación, respecto del terreno denominado "EL SALADO" lote 
37; ubicado en la Magdalena Atlicpac, Municipio de Los Reyes la 
Paz, mide y linda: NORTE 40.09 metros con Calle; SUR 40.09 con 
Encarnación Castro; ORIENTE 140.00 metros con Calle; PONIENTE 
140.00 metros con Espiridión Gutierrez. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la Gaceta 
del Gobierno del Estado, y Noticiero de Toluca; Texcoco, Méx., a 
22 de julio de 1977.-Doy fe.-E1 C. Primer Secretario, Lic. César 
López Malo.-Rúbrica. 	 2312.-4, 16 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

JUAN HERNANDEZ MANCILLA, promueve diligencias de IN-
MATRICULACION respecto de una fracción de terreno sin nom-
bre, ubicado en el pueblo de Coatlinchán, Municipio y Distrito 
de Texcoco, México, cuyas medidas y colindancias son las siguien-
tes: Norte; 40.90 cmt. con Juana Juárez; Sur, 29.90 mts. con Fede-
rico Mancilla y Vicente Juárez por una parte y por la otra, 7.42 
mts. con Miguel Rivera; Oriente, 23.04 mts. con Juan Hernández 
Mancilla; y al Poniente; 17.84 mts. con calle; con una superficie 
aproximada de 729.10 mts2. 

Lo que se comunica al público, para el que se crea con me-
jor derecho, se presente a deducirlo en términos de Ley. Para su 
publicación por tres veces de diez en diez días en la Gaceta de 
Gobierno y El Noticiero de Toluca. Dado en Texcoco, México. a 
los veintidós días de julio de mil novecientos setenta y siete.-Doy 
fe.-E1 C. Tercer Secretario de Acuerdos, Hugo Jiménez de la 
Cruz.-Rúbrica. 	 2313.-4, 16 y 27 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

SRA. MARTHA LUNA ESCALONA, promueve diligencias de 
Inmatriculación, respecto del terreno denominado "EL SALADO", 
ubicado en la Magdalena Atlipac, Municipio de Los Reyes la Paz, 
lote cuarenta y uno, mide y linda: NORTE 40.90 metros con Calle 
Central; SUR 40.90 metros con Vicente Díaz; ORIENTE 140.00 me-
tros con Isidro Guevara.- PONIENTE 140.00 metros con Gabriel 
Romero, Superficie aproximada de 5,726.00 M2. 

Publíquese por tres veces de diez en diez días, en la Gaceta 
del Gobierno del Estado y Noticiero de Toluca, Texcoco, Méx., a 
22 de julio de 1977.-Doy fe.-E1 C. Primer Secretario, Lic. César 
López Malo.-Rúbrica. 	 2314.-4, 16 y 27 agosto.  

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXP. 590/977, MODESTO PICHARDO GONZALEZ, promovió en 
este Juzgado Diligencias de Inmatriculación para acreditar que en 
el Poblado de San Geronimo Chicahualco del Municipio de Mete-
pec, Méx., de este Distrito Judicial, haposeido por más de diez 
años en forma quieta, pública, pacífica, continua de buena fe un 
terreno con casucha, con estas colindancias.-NOROESTE 14.00 
Mts. ESTANISLAO; SUROESTE, 24.50 Mts. Avenida Puerto de San 
Blas, NOROESTE 43.50 Mts. Estanislao Pichardo, SUROESTE 75.20 
Mts. Jacinta Lara.-E1 objeto es obtener Titulo de Propiedad. El C. 
Juez dió entrada a la promoción y ordeno su publicación en Ga-
ceta de Gobierno y el Noticiero, por tres veces en cada uno de 
ellos con intervalos de diez días, haciendo saber a quienes se 
crean con derecho venga a deducirlo, dentro del término de trein-
ta dias siguientes al de la última publicación. Lo que se hace 
saber al publico en general para el fin indicado. Toluca, Méx., a 
20 de Julio de 1977.-DOY FE.-E1 Primer Secretario, Lic. Perfecto 
Díaz Maldonado.-Rúbrica. 

2295.-4, 16 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

EL SEÑOR ABUNDIO AYALA GARCIA, promueve diligencias 
de jurisdicción Voluntaria sobre INMATRICULACION, respecto de 
un terreno sin nombre, ubicado en el pueblo de San Diego de este 
Municipio y Distrito, cuyas medidas y colindancias, son las si-
guientes: Norte: 14.85 mts. con Callejón; Sur: 13.11 mts. con Asun-
ción Ayala Carrillo; ORIENTE: 14.50 mts. con el Vendedor y PO-
NIENTE: 21.50 mts. con Cirilo Ayala Carrilo con una superficie 
aproximada de 236.00 metros cuadrados. 

Lo que se comunica al público, para el que se crea con me-
jor derecho, se presente a deducirlo en términos de ley. Para su 
publicación por tres veces de diez en diez días en la Gaceta de 
Gobierno y Noticiero de Toluca. Dado en Texcoco, Estado de Mé-
xico, a los ocho días del mes de junio de mil novecientos setenta 
y siete.-Doy fe.-E1 C. Tercer Secretario de Acuerdos, Hugo Ji-
ménez de la Cruz.-Rúbrica. 

2298.-4, 16 y 27 agosto. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

ENRIQUE JIMENEZ JUAREZ. 

ALFONSO CHAVEZ PEÑA, en el expediente marcado con el 
número 529/977, que se tramita en este Juzgado, le demanda en la 
vía Ordinaria Civil, la Usucapión, del lote del terreno marcado 
con el número 15, de la Manzana 46, de la Colonia General José 
Vicente Villada, ubicado en este Municipio que mide y linda: AL 
NORTE: 21.50 Mts., con lote 14; AL SUR: 21.50 Mts., con cuarta 
Avenida; AL ORIENTE: 10.00 Mts., con Calle diez; AL PONIENTE: 
10.00 Mts., con lote 16: Ignorándose su domicilio, se le emplaza 
para que comparezca a Juicio dentro de los treinta días siguientes 
a la última publicación de este edicto, quedando en la Secretaría 
de este Juzgado a su disposición las copias simples del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
"La Gaceta del Gobierno" que se edita en Toluca, Méx., se expide 
el presente en Ciudad Netzahualcóyotl, México, a los tres días 
del mes de susto de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-
El Primer Secretario de Acdos. del Juzgado Tercero de lo Civil, 
C. Joaquín Ramírez Escamilla.-Rúbrica. 

2344.-9, 18 y 27 agosto. 



Agosto 27 de 1977 "GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Página tres 
	diRatUr 	 ,111 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

SALVADOR CENTENO DE LA SERNA. 

ANGELINA VILLA DE CRUZ, en el expediente marcado con 
el número 637/977, que s tramita en este Juzgado, le demanda 
en la vía Ordinaria Civil, ra Usucapión, del lote de terreno marca-
do con el número 17, de la Manzana 25 de la Colonia General José 
Vicente Villada, ubicado en este Municipio que mide y linda: AL 
NORTE: 21.50 Mts., con lote 18; AL SUR: 21.50 Mts., con lote 16; 
AL ORIENTE: 10.00 Mts., con lote 14; AL PONIENTE: 10.00 Mts., con 
Calle Tlalnepantla: Ignorpandose su domicilio, se le emplaza 
para que comparezca a Juicio dentro de los treinta días siguientes 
a la última publicación de este edicto, quedando en la Secretaría 
de este juzgado a su disposición las copias simples del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
"La Gaceta del Gobierno" que se edita en Toluca, Méx., se expide 
el presente en Ciudad Netzahualcóyotl, México, a los tres días del 
mes de agosto de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-E1 
Primer Secretario de Acdos., del Juzgado Tercero de lo Civil, C. 
Joaquín Ramírez Escamilla.-Rúbrica. 

2345.-9, 18 y 27 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

OFELIA PEREZ VIDAL DE PEREZ. 

CARMEN CORTEZ DE ZUNO, le demanda la USUCAPION, res-
pecto del lote de terreno número 14 de la manzana 49 Super 24 
de la Colonia Evolución de Cd. Netzahualcóyotl, México, con las 
medidas y colindancias siguientes AL NORTE, 9.00 Mts. con Cuar 
ta Avenida. AL SUR, 9.00 Mtsi con lote 38. AL ORIENTE, 18.00 Mts. 
con Lote 15. AL PONIENTE, 18.00 Mts. con Lote 13. Se hace de su 
conocimiento que deberá presentarse ante este Juzgado dentro 
de 30 días contados al siguiente de la última publicación de este. 
Esta citación surte efectos del Artículo 194 del Código de Procedi-
mientos Civiles, quedando en la Secretaria las copias del trasla-
do a su disposición. 

Publíquese por tres veces de ocho en ocho días, en la Gaceta 
del Gobierno. Texcoco, Estado de México, a 3 de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.-Doy fe.-Segundo Secretario, C. P. J 
Horacio Jaramillo Vences.-Rúbrica. 	2370.-9, 18 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

SABAS CASTAÑEDA PEDRAZA, promueve diligencias de IN-
FORMACION AD-PERPETUAM, del terreno denominado "PUNTA 
LA ZANJA SECCION LA LOBA", ubicado en el barrio de San. 
Juan, sección San Pablo, Municipio de Chimalhuacán de este Dis-
trito; que mide y linda: Norte, 37.20 mts. con Calzada; Sur, 37.20 
mts. con Calzada; Oriente, 1116.00 mts. con sobrante lote 36; Po-
niente, 1112.00 mts. con Manuel Balmontes. Tiene una superficie 
aproximada de 41440.80 mts2. 

Lo que se comunica al público, para el que se crea con me-
jor derecho, se presente a deducirlo en términos de Ley. Para su 
publicación por tres veces de tres en tres días en la Gaceta de 
Gobierno y Noticiero de Toluca. Dado en Texcoco, Estado de Mé-
xico, a los cinco días de agosto de mil novecientos setenta y siete. 
-Doy fe.-E1 C. Tercer Secretario de Acdos., Hugo Jiménez de la 
Cruz.-Rúbrica. 

2478.-20, 23 y 27 agosto.  

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

NICOLAS HERNANDEZ SEA, promueve Información Ad-Perpe-
tuam, justificar posesión tiene predio Santa Maria Zolotepec, Méx., 
Xonacatlán, Méx., mide linda:-NORTE:-34.00 Mts. Camino; SUR:-
37.80 Mts. Cándido Cruz; ORIENTE:-82.30 Mts. Bartolo Rosales; 
PONIENTE:-86.00 Mts. Carmen Alanis. 

Personas con derechos pasen decirlo, Publicarse por tres ve-
ces cada tercer dia, Lerma, Méx., 15 Agosto 1977.-E1 Secretario 
del Juzgado, Lic. Alfredo González Albarrán.-Rúbrica. 

2475.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

MARIA TERESA HIDALGO GUERRERO, promueve Información 
Ad-Perpetuam justificar posesión predio San Miguel Ameyalco, 
mide linda: (irregular) Norte 102.19 Raymundo Barranco, Tose Re-
gino al sur por Oriente 47.80 Mts. (promovente) al Poniente por 
Sur 112.30 Mts. Río, al Norte por Poniente 12.60 Mts. Vicente Villa-
vicencio al norte por Poniente 28.50 Mts. Vicente Villavicencio 
	Publicarse por tres veces a cada tercer dia, personas con de- 
rechos pasen decirlo, Lerma, Méx., 15 Agosto 1977.-Secretario del 
Juzgado, Lic. Alfredo González Albarrán.-Rúbrica. 

2476.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

MARIA DEL CARMEN G. DE HIDALGO, promueve Informa-
ción Ad-Perpetuam justificar posesión dice tener predio San Miguel 
Ameyalco, Méx., mide linda: (Irregular) Norte 30.26 vecinos ataras-
guillo, al sur por oriente 61.00 Mts. al Oriente por norte 28.90 Mts. 
Maria del Carmen (promovente) al sur por Oriente 23.50 Mts. Emig-
dio León, al Poniente Por Sur 78.30 Mts. Carretera; al Norte por Po-
niente 46.95 Socorro Córdova. 

Publicarse por tres veces cada tercer dia, personas con de-
rechos pasen decirlo, Lerma, Méx., 15 Agosto 1977. Secretario del 
Juzgado, Lic. Alfredo González Albarrán.-Rúbrica. 

2477.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE IXTLAHUACA 

EDICTO 

ALFREDO NICOLÁS GONZALEZ, promovió diligencias de IN-
MATRICULACION para que se le declare propietario respecto de 
un terreno de labor, ubicado en el Poblado de Sán Agustín Mex-
tepec, con las medias y colindancias siguientes.-Nte.-114.20 Mts. 
con una barranca. Al Suroeste, 77.78 mts. con Apolonio Bernal y 
Vicente Nicolás, Sureste. 88.00 snuosa con Aniceto Nicolas More-
no, y al Pte. 16.00 Mts. con Luis Moreno Peralta. Admitiose pro-
moción ordenandose publicaciones por tres veces de tres en tres 
dios en los periodicos Gaceta del Gobierno y Noticiero editanse 
en la Ciudad de Toluca para conocimiento del Publico y quienes 
se crean con derecho lo deduscan en termino de ley y tiempo.-
Doy fe.-Ixtlahuaca, Méx., 8 de agosto de 1977.-Secretario, Lic. 
Fidencio Hernández Yslas.-Rúbrica. 

2480.-20, 23 y 27 agosto. 



Agosto 27 de 1977 "GACETA DEL GOBIERNO" Página cuatro 
	71110111/011.1111, 	  

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

FRANCISCO SERAFIN BERONA, promueve diligencias de In-
matriculación mediante Información posesoria respecto del predio 
denominado "TLATELCO", ubicado en San Vicente Chicoloapan 
de este Distrito Judicial, que mide y linda: NORTE 15.10 M. con 
Félix Flores; SUR 15.06 M. con calle de Hidalgo; AL ORIENTE 25.18 
M. con Guadalupe Valencia y al Poniente 27.34 M. con callejón. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en la 
Gaceta del Gobierno y en El Noticiero de Toluca, México, expedi-
do en Texcoco, México a los 6 días de abril de mil novecientos 
setenta y siete.-Doy fe.-E1 Primer Secretario del Juzgado lo. Ci-
vil, C. Plutarco Rosales Morales.-Rúbrica. 

2483.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE EL ORO 

E DICTO 

Las señoras Leonila Valencia de Felix y Severiana Gonzalez 
Valencia promueven ante este Jusgado Diligencias de informacion 
Ad-perpetuam respecto de un inmueble de labor y pasteo ubicado 
en Bocto Acambay y cuyas medidas y colindancias son al NORTE 
89.00 mts. con la línea divisoria de Acambay México al SUR 89.60 
mts. con Enedino Valencia Ordoñez al ORIENTE 493.00 mts. con 
Nicolas Valencia y al PONIENTE 493.00 mts. con Jesus Paredes 
Garfias para su publicación en la Gaceta del Gobierno del Esta-
do y en otro periodico por tres veces de tres en tres dias hacien-
dose saber a quienes se crean con derecho lo deduscan en térmi-
nos de ley y en tiempo.-E1 Oro, México a veintisiete de Julio de 
mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-E1 C. Secretario, Arturo 
Espinoza García.-Rúbrica. 

2485.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CHALCO 

E DICTO 

CARLOS NIEVES CORDOVA, promueve Información Ad-Perpe-
tuam, para acreditar posesión como medio de adquirir propiedad 
del sitio denominado "EL MOLINO", que se ubica en la población 
de Coatepec perteneciente al Municipio de Ixtapaluca, Edo. de 
Méx., con las siguientes medidas y colindancias: Al Norte, 180.00 
M. L. con Loma, Al Sur, 180.00 M. L. con Caño, Al Oriente, 170.00 
M. L. con Juan Chavarria Martínez, Al Poniente, 170.00 M. L. con 
Severo Luna. 

Para su publicación por tres veces consecutivas, de tres en 
tres días en la Gaceta de Gobierno y el periódico de mayor 
circulación en la Ciudad de Toluca, México, y su fijación en el 
predio citado, a los nueve días del mes de julio del año de mil 
novecientos setenta y siete.-E1 C. Secretario del Ramo Civil, C. P. 
J. Eucario García Villanueva.-Rúbrica. 

2487.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TENANGO DEL VALLE 

E DICTO 

LUCIANO ARELLANO MARTINEZ, promovió INFORMACION 
DE DOMINIO respecto de un terreno ubicado en el paraje deno-
minado "EL POZO" en la población de Capulhuac, México de este 
Distrito Judicial, mide y linda:- Norte, 8.59 metros con Francisco 
González, Sur, 8.59 metros con Calle General Anaya, Oriente 32.40 
metros con Juan Moreno, Poniente, 32.40 metros con Tomasa Mar-
tínez, Publiquese tres veces de tres en tres dios en Gaceta de Go-
bierno y Noticiero editanse en la ciudad de Toluca, México, per-
sona se crea mejor derecho pase a deducirlo, Tenango del 
Valle, México a 28 de abril de 1977.-Doy fe.-C. Secretario Ma-
teria Civil, Lic. Fernando Mendieta Carbajal.-Rúbrica. 

2490.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE EL ORO 

E DICTO 

La Señora Esperanza Espinoza Ramirez promueve ante este 
Juzgado diligencias de Informacion Ad-Perpetuam respecto de un 
inmueble ubicado en la colonia Aquiles Serdan de este Distrito 
cuyas colindancias son al NORTE 14.85 mts. con Herminio Trejo 
al SUR 17.80 mts. con camino que va a Tlacotepec Michoacan al 
ORIENTE 18.30 mts. con Jose Guerrero y al PONIENTE 15.00 mts. 
con Dolores Espinoza para su publicacion en la Gaceta del Gobier-
no del Estado y en otro periodico por tres veces de tres en tres 
dias. Haciendose saber a quienes se crean con derecho lo de-
dusca en terminas de ley y en tiempo.-El Oro, Mexico a veintidos 
de Julio de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-El C. Se-
cretario, Arturo Espinoza García.-Rúbrica. 

2486.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TENANGO DEL VALLE 

E DICTO 

MIGUEL VILLAMARES MARTINEZ, promovió INFORMACION 
DE DOMINIO respecto de un terreno ubicado en la Población de 
Capulhuac México y que mide y linda:-Norte 9.45 metros con Pe-
dro Villamares Sur, 9.45 metros con Calle Galeana, Oriente, 16.50 
metros con Apolinar Villamares con 11.00 metros y Eloy Villama-
res con 5.50 metros al Poniente, 16.50 metros con Mauro Tecontero, 
Públiquese tres veces de tres en tres dios en Gaceta del Gobirno 
y Noticiero editanse Toluca, México, para que los que se crean 
mejor derecho lo deduzcan; se expide en Tenango del Valle, Mé-
xico 28 de abril de 1977. El C. Secretario del Ramo Civil, Lic. Fer-
nando Mendieta Carbajal.-Rúbrica. 

2491.-20 ,23 y 27 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCCYCO 

E DICTO 

GUADALUPE QUIROZ DE VEGA. 

Promueve Informacion Ad-Perpetuam, respecto del terreno de-
nominado "NOPALCALA" ubicado en San Agustín Atlapulco del 
Municipio de Chimalhuacan de este Distrito Judicial, con las me-
didas y colindancias: AL NORTE 48.00 Mts. con Teodoro Tirado 
antes, actualmente Irene Barrera. AL SUR, 46.20 Mts. Eligio Casti-
llo antes, actualmente Samuel Gonzalez. AL ORIENTE 35.00 Mts., 
Avelina Gonzalez antes, actualmente Samuel Gonzale z. 
AL PONIENTE, 35.00 Metros Eligio Castillo antes, actualmente 
Samuel Gonzalez. Publíquese por tres veces de tres en tres días 
en la Gaceta del Gobierno y Notiticiero de Toluca. Texcoco, Mé-
xico, a doce de agosto de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe. 
-Segundo Secretario, C. P. J. Horacio Jaramillo Vences.-Rúbrica. 

2494.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

E DICTO 

EXP. No. 893/77 RENATO VALTIERRA JIMENEZ promueve dili-
gencias de información de ad-perpetuam, respecto de un terreno 
ubicado en Metepec, Méx., que mide y linda Norte 10.74 metros 
con Dario Soteno, Sur 10.74 metros con Calle de Pedro Ascencio, 
Oriente 65.80 metros con Enrique Tapia, Poniente 65.80 metros con 
Candido Soteno el objeto es obtener título supletorio de dominio 
para su publicación por tres veces de tres en tres días en la Ga-
ceta de Gobierno y el Noticiero de esta Ciudad. Toluca, México a 
nueve de agosto de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-C. 
Primer Secretario, P. D. José Ortiz Mondragón.-Rúbrica. 

2499.-20, 23 y 27 agosto. 



"GACETA DEL GOBIERNO" Página cinto 
Ágosto 27 de 1977 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEMASCALTEPEC 

EDICTO 

ADELFO DUARTE GONZALEZ, por propio derecho, promueve 
' Información ad-perpetuam sobre terreno ubicado en las Calles de 

Corregidora número seis de la Población de Tejupilco, de este Dis-
trito Judicial. 

DESCRIPCION:—Norte 26.30 metros con León Hernández Gal-
ván; Sur, 18.00 con callejón que conduce a Rio de Jalpan; Oriente, 
12.73 con calle corregidora; y Poniente 15.15 con carretera condu-
ce a Rio de Jalpan. 

Acuerdo Juez, expido presente para su publicación por tres 
veces consecutivas de tres en tres dias en Gaceta del Gobierno 
y Noticiero, editanse en Toluca, México y en demás lugares orde-
na Ley, para todos efectos legales consiguientes. Doy fe.—Temas-
caltepec, México a 12 de agosto de 1977.—E1 Secretario del juz-
gado, C. Luis Salinas González.—Rúbrica. 

2495.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

PRIMERA ALMONEDA DE REMATE. 

TUICIO: EJECUTIVO MERCANTIL. ACTOR: BANCO DE LON-
DRES Y MEXICO, S. A. ENDO.—LIC. EUGENIO ZAFRA G. DEMAN-
DADO: MA. ENRIQUETA DAVILA DE MURILLO Y EVARISTA GAS-
CA DE D. 

EXPEDIENTE NUMERO.-758/974. 

Señalándose las diez horas del día trece de septiembre del 
año en curso, para que tenga verificativo en el presente juicio, lct 
primera almoneda de remate del inmueble embargado, en el Jui-
cio Ejecutivo Mercantil, cuyo número aparece al margen y que 
consiste en un inmueble marcado con el número 907 de las calles 
de Lerdo Oriente de ésta Ciudad, con una superficie de 658.25 
metros cuadrados, excluyéndose 97.75 M2. siendo postura legal 
la que cubra las dos terceras partes de la suma de $325,415.00. 
Para su publicación en la Gaceta del Gobierno de ésta Ciudad, 
por tres veces dentro de nueve días, en demanda de postores. 
Toluca, México, a quince de agosto de mil novecientos setenta 
y siete.—Doy Fé.—C. Segundo Secretario, P. D. Rodolfo Figueroa 
Lagunas.—Rúbrica. 

2496.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUMERO.-934/977.—EUGENIA PRIZCA. RENDON 
HERNANDEZ, promueve diligencias de Información Ad-Perpetuam, 
respecto de una casucha con patio ubicada en el pueblo de San 
Mateo Oxtotitlán, de este Municipio y Distrito de Toluca, con las 
siguientes medidas y colindancias: NORTE: 36.35 metros con Mau-
ro Rendón Millón. SUR 35.75 metros con Genaro Montes de Oca, 
ORIENTE 15.00 metros con Mauro Rendón y PONIENTE 15.00 me-
tros con calle de Hidalgo. Superficie de 540.75 M2. El objeto es 
obtener título supletorio de dominio. Para su publicación en la 
Gaceta del Gobierno y Periódico Noticiero de ésta Ciudad, por 
tres veces de tres en tres días. Toluca, México, a diecisiete de 
agosto de mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—C. Segundo 
Secretario, P. D. Rodolfo Figueroa Lagunas.—Rúbrica. 

2497.-20, 23 y 27 agosto.  

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXPEDIENTE Núm. 960/77 JUAN RIOS LOPEZ, promueve Dili-
gencias de información ad-perpetuam respecto de un terreno con 
casucha, ubicado en San Pedro Totoltepec, Méx., que mide y lin-
da: Al Norte en tres líneas de 9.30 Mts. 8.30 Mts., y 93.30 Mts., co-
lindando en estas tres líneas con el señor Luis Flores; Al Sur 102.60 
Mts., con María y Roque Padilla; Al Poniente 19.20 Mts. con la calle 
Miguel Hidalgo; Al Oriente 10.00 Mts. con Pricidiana Padilla, te-
niendo vezana de por medio; la casucha se conpone de un cuarto 
de adobe sin cimientos.—E1 objeto es obtener Título supletorio de 
dominio para su publicación por tres veces de tres en tres días 
en Gaceta de Gobierno, el Noticiero de ésta Ciudad.—Toluca, 
Méx., a 16 de agosto de 1977.—Doy Fe.—C. Secretario,, P. D. Adolfo 
Figueroa Laguna.—Rúbrica. 

2500.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXPEDIENTE Núm. 938/77 MARTIN VENTURA FRANCO, pro-
muevo Diligencias de Información ad-perpetuam, respecto de un 
terreno ubicado en San Mateo Otzacatipan, Méx., que mide y 
linda: Al Norte 10.99 Mts. con calle Lázaro Cárdenas y terreno de 
Inés Martínez; Al Sur 25.54 Mts. con zanja. Al Oriente en tres li-
neas, una de 188.50 Mts. y la otra de 2.65 Mts. estas con Isidro 
Martínez. y la última de 37.25 Mts. con Alberto Martínez; Al Po-
niente 225.00 Mts. con Eustolia Martínez.—E1 objeto es obtener 
Titulo supletorio de dominio para su publicación por tres veces 
de tres en tres días en Gaceta de Gobierno, el Noticiero de ésta 
Ciudad.—Toluca, México, a 16 de agosto de 1977.—Doy Fé.—C. 
Secretario, P. D. Adolfo Figueroa Laguna.—Rúbrica. 

2501.-20, 23 y 27 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

En el Juicio Ordinario Civil Escrito sobre Pago de Pesos, ex-
pediente número 204/1964, promovido por SUSANA FABRE DE VA-
LLINA en contra de ANA MARIA RAMOS VIUDA DE CERRILLO, el 
Ciudadano juez señaló las ONCE HORAS DEL DIA VEINTE DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, para que tenga verificativo en 
Primera Almoneda de Remate de los bienes embargados en este 
juicio, y que es el siguiente: Terreno de propiedad Particular de-
nóminaclo EL TECORRAL, ubicado en Visitación, Municipio de 
Melchor Ocampo, México, y que mide y linda: Al Norte en dos 
tramos, uno de cuarenta y tres metros con terreno del que forma 
parte y setenta y siete metros con Francisco Rodríguez y Jesús 
Martínez; Sur, ciento ocho metros con Limítrofes del Pueblo de 
Melchor Ocampo, Oriente en dos tramos, uno de cuarenta metros 
con Francisco Rodríguez y en ciento cinco metros con Camino de 
Melchor Ocampo a Visitación y al Poniente, sesenta y un metros 
cincuenta centímetros con Amalia Vázquez, teniendo una superficie 
total apróximada de NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA ME-
TROS CINCUENTA CENTIMETROS CUADRADOS. Siendo postura 
legal la que cubra las dos terceras partes del precio en que fué 
valuado dicho inmueble. 

Para publicarse por dos veces de siete en siete días en los 
Periódicos GACETA DE GOBIERNO y RUMBO, que se editan en 
la Ciudad de Toluca y El Valle de México, respectivamente, fijar 
un extracto en los Estrados y en el inmueble objeto del remate, 
se expide en la Ciudad de Cuautitlán, México, a los dieciseis días 
del mes de Agosto de mil novecientos setenta y siete.—Doy fé.—
El Segundo Secretario de Acuerdos, Marcelino Luna Rangel.—Rú- 
brica. 	 2498.-20, y 27 agOsto. 



"GACETA DEL GOBIERNO° Agosto 27 de 1977 Página seis 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE IXTLAHUACA 

E DICTO 

RAFAELA GOMEZ DE GARCIA, promovió diligencias de IN-
FORMACION AD-PERPETUAM, para acreditar la posesión y se le 
declare propietaria de de un terreno y construcciones marcado 
con el Número núeve de Callejón de la Soledad esquina Plazuelq 
de las fuentes Jocotitlán con las siguientes medidas y colindancias: 
Norte.—cuarenta y seis metros veinte centímetros con propiedad 
de Luis Mondragón. SUR.—veintiocho metros cuarenta centimetros 
con Plazuela de las fuentes. OTE.—cincuenta y cuatro metros siete 
centímetros con Callejón de la Soledad; y PTE.—cincuenta y dos 
metros veinte centímetros con Jesus Cardoso.—Admitióse promo-
ción ordenándose publicaciones por tres veces de tres en tres días 
periódicos Gaceta de Gobierno y Noticiero edítanse Toluca, para 
conocimiento de terceros que creyeren tener mejor derecho lo de-
duscan en termino de ley y tiempo.—Doy Fé.—Ixtlahuaca, Méx., a 
17 de agosto de 1977.—E1 Secretario del juzgado, Lic. Fidencio Her-
nández Yslas.—Rúbrica. 

2503.-20, 23 y 27 agosto. 

2464.-18, 27 agosto y 6 sept. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

MIGUEL RIVOCABA MARIN: 

CONCEPCION TORRES SORIANO, en el expediente marcado 
con el número 531/977, que se tramita en este Juzgado, le deman-
da en la vía Ordinaria Civil, La Prescripción Positiva, del lote del 
terreno marcado con el número 14, de la Manzana 145, en la Co-
lonia Campestre Guadalupana, ubicado en este Municipio que 
mide y linda: AL NORTE: 23.00 Mts. con lote 13; AL SUR: 23.00 Mts. 
con lote 15; AL ORIENTE: 10.00 Mts. con lote 33; AL PONIENTE 
10.00 Mts. con calle 31: Ignorándose su domicilio, se le emplaza 
para que comparezca a Juicio dentro de los treinta días siguientes 
a la última publicación de este edicto, quedando en la Secretaría 
de este Juzgado a su disposición las copias simples del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
"La Gaceta del Gobierno" que se edita en Toluca, Méx., se expi-
de el presente en Ciudad Netzahualcóyotl, México, a los dos días 
del mes de agosto de mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—E1 
Primer Secretario de Acdos., del Juzgado Tercero de lo Civil, C. 
Joaquín Ramírez Escamilla.—Rúbrica. 

JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TLALNEPANTLA-ECATEPEC 

E DICTO 

SIXTO AYALA SOTO, promoviendo por su propio derecho en 
la vía de Jurisdicción Voluntaria INMATRICULACION del terreno 
denominado "TLACHICUAC", ubicado en Santa Clara Coatitla, 
Municipio de Ecatepec de Morelos, Estado de México, bajo el ex-
pediente No. 567/77, con las siguientes medidas y colindancias: 

AL NORTE: en 41.20 y linda con Calle Pública. 

AL SUR: en 38.90 y linda con Miguel Maya. 

AL ORIENTE: en 31.85 y linda con Miguel Ayala. 

AL PONIENTE: en 33.75 y linda con Sixto Ayala. 

El predío tiene una superficie de 1,313.64 metros cuadrados, 
para publicarse por tres veces de diez en diez días en los perió-
dicos de la Gaceta de Gobierno del Estado, y en uno de los pe-
riódicos locales de mayor circulación Provincia respectivamente, 
para conocimiento de las personas que se crean con derecho al 
mismo pasen a deducirlo en términos de ley. Dado en Ecatepec 
de Morelos, Estado de México, a los diez dies de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.—DOY FE.—C. Segundo Secretario de 
Acuerdos, Horacio Gómez Morales.—Rúbrica. 

2442.-16, 27 agosto y 8 sept. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

MES ORTIZ MEDRANO, promueve diligencias de INMATRI-
CULACION, respecto del terreno denominado "ROMEROCO", ubi-
cado en términos del pueblo de Papalotla, de este Distrito Judi-
cial, que mide y linda: NORTE: 55.00 mts. con Guillermo Castañe-
da; SUR; en una parte 49.50 mts. con camino y en otra 1.30 mts. 
con camino; ORIENTE: en una parte 58.00 mts. con camino y en 
otra 15.00 con camino Y PONIENTE: 63.30 mts. con Francisco Men-
doza y Moisés Almeraya, con una superficie total aproximada de 
3,605.13 metros cuadrados. 

Lo que se comunica al pública, para el que se crea con me-
jor derecho, se presente a deducirlo en términos de Ley. Para 
su publicación por tres veces de diez en diez días en la Gaceta 
de Gobierno y Noticiero de Toluca. Dado en Texcoco, Estado de 
México, a los ocho días de agosto de mil novecientos setenta y 
siete.—DOY FE.--E1 C. Tercer Secretario de Acuerdos, Hugo Jimé- 
nez de la Cruz.—Rúbrica. 	 2451.-16, 27 agosto y 8 sept. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

'SIDRA LUNAR DE REYES. 

AGUSTINA BAZAN HERNANDEZ, en el expediente marcado 
con el número 392/977, que se tramita en este Juzgado, le deman-
da en la Vía ORDINARIA CIVIL, la Usucapión del lote de terreno 
número 4 de la manzana 143 de la Colonia Tamaulipas, ubicado 
en este Ivlunicipio: Que mide y linda: AL NTE: 17.00 Mts. con lote 
3;  AL SUR: 17.00 Mts. con lote 5; AL ORIENTE.-12.00 Mts. con 
lote 20; AL PONIENTE: 12.00 Mts. con calle 59; Ignorando su do-
micilio se le informa para que comparezca a Juicio dentro de los 
treinta días siguientes a la última Públicación de este Edicto, que-
dando en la Secretaría de este Juzgado a su disposición las co-
pias del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
la "Gaceta del Gobierno", que se edita en Toluca, Méx., se expide 
el presente en Cd. Netzahualcóyotl, Méx., a los doce días del mes 
de agosto de mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—C. Segun-
do Secretario de Acdos. del Juzgado 3ro. Civil, P. D. C. Joel Gómez 
Trigos.—Rúbrica. 

2465.-18, 27 agosto y 6 sept 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TLALNEPANTLA 

EDICTO 

En el juicio Especial de Desahucio número 2961/72, promovido 
por ARMANDO BERISTAIN REBOLLEDO, en contra de ANTONIO 
BARDINA, se han señalado las DOCE HORAS DEL DIA SEIS DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, para que tenga verificativo 
la PRIMERA ALMONEDA DE REMATE de los bienes embargados, 
se ordenó la publicación por dos veces de siete en siete días, de 
dicha Almoneda en los periódicos Gaceta del Gobierno y el Noti-
ciero que se editan en la capital del Estado de México, y en esta 
ciudad respectivamente, así como en la puerta de este Juzgado; 
sirviéndo de base para el remate la cantidad de $4,000.00 (CUATRO 
MIL PESOS 00/100 M.N.), consistente en una lavadora en seco 
electrónica integrada con filtro de presión, modelo T 200 serie 
135 con capacidad de 7570, litros marca Tamex y una centrifuga; 
una secadora marca Hurevest-originator, modelo 37 x 30, eleckur 
220/50/3, de presión máxima 125, color rojo y es postura legal 
la que cubra las dos terceras partes, se convocan postores. 

Dado en la ciudad de Tlalnepantla, México, a los diecisiete 
días del mes de agosto de mil novecientos setenta y siete.—Doy 
fé.—El Primer Secretario de Acuerdos, C. P. D. Bulmaro Díaz Se-
rrano.—Rúbrica. 

2504.-20 y 27 agosto. 



Ágosfo 27 de 1977 'GACETA bEl G013 IERN O" Página siete 

   

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

CARLOS AVENDAÑO HERNANDEZ, promueve diligencias de 
INMATRICULACION, respecto del predio denominado "TLALYE-
HUALCO", ubicado en San Agustín A tictpulco, Municipio de Chi-
malhuacan de este Distrito Judicial, que mide y linda; NORTE 
66.36 M. con Luis Guerra Rentería; SUR 67.20 M. con Mercedes 
Valverde Cortes; ORIENTE 16.80 M. con camino; PONIENTE 16.80 
M. con Manuela Santamaría Najera. 

Para su publicación por tres veces de diez en diez días en 
la Gaceta del Gobierno y en El Noticiero de Toluca, expedido en 
Texcoco, Méx., a los 8 días de agosto de 1977.—DOY FE.—E1 Pri-
mer Secretario de Acdos., C. Pinta= Rosales Morales.—Rúbrica. 

2450.-16, 27 agosto y 8 sept. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

ANTONIO ARCE VALLE. 

JESUS MENDEZ RAYAS, en el expediente marcado con el nú-
mero 532/977, que se trámita en este juzgado, le demanda en la 
Vía ORDINARIA CIVIL, del lote de terreno número 36 de la Man-
zana 20 de la Colonia Impulsora Popular Avícola, ubicado en este 
Municipio: Que mide y linda: AL NORTE: 17.00 Mts. con lote 37; 
AL SUR: 17.00 Mts. con lote 35; AL ORIENTE: 8.00 Mts. con lote 41; 
AL PONIENTE: 8.00 Mts. con calle Hacienda la Escondida con una 
superficie de 136.00 Mts. cuadrados: Ignorando su domicilio se le 
informa para que comparezca a juicio dentro de los treinta días 
siguientes a la última Públicación de este Edicto, quedando en la 
Secretaría de este Juzgado a su disposición las copias del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
la "Gaceta del Gobierno", que se edita en Toluca, Méx., se expi-
de el presente en Cd. Netzahualcóyotl, Méx., a doce de agosto de 
mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—C. Segundo Secretario 
de Acdos. del Juzgado 3ro. Civil, P. D. C. Joel Gómez Trigos.—Rú-
brica. 

2466.18, 27 agosto y 6 sept. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

FIDEL CASTAÑEDA SANTANA: 

MARIA HERNANDEZ DE JUAREZ: en el expediente marcado 
con el número 183/977, que se tramita en este Juzgado, le deman-
da en la vía Ordinaria Civil, la Usucapi6n del lote del terreno 
marcado con el número 13, Manzana 65, de la Colonia Agua Az9.1, 
ubicado en este Municipio que mide y linda: AL NORTE: 17.00 
Mts. con lote 12; AL SUR: 17.00 Mts. con lote 14; AL ORIENTE: 
9.00 Mts. con lote 38; AL PONIENTE: 9.00 Mts. con calle Lagp Su-
premo: Ignorándose su domicilio, se le emplaza para que compa-
rezca a Juicio dentro de los treinta días siguientes a la última pu-
blicación de este edicto, quedando en la Secretaría de este Juz-
gado a su disposición las copias simples del traslado. 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días en 
"La Gaceta del Gobierno" que se edita en Toluca, Méx., se expide 
el presente en Ciudad Netzahualcóyotl, México, a los trece días 
del mes de julio de mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—E1 
Primer Secretario de Acdos. del juzgado Tercero de lo Civil, C. 
Joaquín Ramírez Escamilla.—Rúbrica. 

2467.-18, 27 agosto y 6 sept.  

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

JUANA LOPEZ DE FERNANDEZ: 

. RAFAEL MONTAÑO HERNANDEZ, en el expediente marcado 
con el número 129/977, que se tramita en este Juzgado, le deman-
da en la vía Ordinaria Civil (PRESCRIPCION POSITIVA), del lote 
del terreno marcado con el número de lote 14, de la manzana 116 
en la Colonia Maravillas, ubicado en este Municipio que mide y 
linda: AL NORTE: 17.00 Mts. con lote 13; AL SUR 17.00 Mts. con 
lote 14; AL ORIENTE 10.00 Mts. con lote 28; AL PONIENTE: 10.00 
Mts, con calle 27: Ignorándose su domicilio, se le emplaza para 
que comparezca a Juicio dentro de los treinta días siguientes a la 
última publiación de este edicto, quedando en la Secretaría de 
este Juzgado a su disposición las copias simples del traslado. • 

Para su publicación por tres veces de ocho en ocho días én 
"La Gaceta del Gobierno" que se edita en Toluca, Méx., se expide 
el presente en Ciudad Netzahualcóyotl, México, a los nueve días 
del mes de julio de mil novecientos setenta y siete.—Doy fe.—
El Primer Secretario de Acdos. del Juzgado Tercero de lo Civil, 
C. Joaquín Ramírez Escamilla.—Rúbrica. 

2468.--L-18, 27 agosto y 6 sept. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE SULTEPEC 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUM. 113/77. 

BENITO MEDINA AVILES.— Ha promovido Diligencias de In-
formación de Dominio, respecto de un predio, ubicado en Jesús del 
Monte del Municipio de Texcaltitlán, de este Distrito Judicial, 'Con 
las siguientes medidas y colindancias: 

AL NORTE: 232.00 metros con Santiago Javier Millán. 

AL SUR: 232.00 metros con Eleuterio Flores López. 

AL ORIENTE: 20.00 metros con Elpidict Arismendi. 

AL PONIENTE: 22.00 metros con una barranca y que actual-
mente poseé el señor BENITO MEDINA AVILES. 

Se admitió la solicitud y se ordenó publicar por tres veces de 
tres en tres días, en la Gaceta de Gobierno y periódico mayor cir-
culación de la Ciudad de Toluca, Méx., para que los que •se cróan 
con mejor derecho lo deduzcan en términos de Ley. Sultepec„ Méx., 
a 9 de Agosto de 1977.—E1 Secretario del Juzgado, P. D. Báltazar 
Espinoza Romero.---Rúbrica. 	 2507.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE SULTEPEC 

EDICTO 

EXPEDIENTE NUM. 112/77. 

GENOBEVA BENITEZ ARANDA.--Ha promovido Diligencias de 
Información de Dominio, respecto de un predio, ubicado 'en EL 
TORNAL, del Municipio de TLATLAYA, de este Distrito judicial, 
con las siguientes medidas y colindancias: 

AL NORTE: 1,155.00 metros con Benjamín Vargas Ocampo. 

AL SUR: 1,085.00 metros con J. Socorro Var,,-.•,ras Vázquez y Sil-
vestre. 

AL ORIENTE: 1,150.00 metros con Luis Vargas. 

AL PONIENTE: 915.00 metros con Humos. Secundino y Grego-
rio Lagunas Mendoza. 

Se admitió la solicitud y se ordenó publicar por tres veces de 
tres en tres días, en la Gaceta de Gobierno y periódico mayor 
circulación de la Ciudad de Toluca, Méx., para que los que se 
créan con mejor derecho lo dedúzcan en términos de Ley. Sultepec, 
Méx., 9 de agosto de 1977.—El Secretario del Juzgado, 	a Balta- 
zar Espinoza Romero.—Rúbrica. 

2508.-23, 27 y 30 agosto, 



P4iVit3 ótho 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Agosto 21 dé 1977 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TENANGO DEL VALLE 

E DICTO 

AURORA QUEZADA HERNANDEZ DE RESENDIZ, promovió di-
tigencias de información de dominio, para justificar la posesion 
que dice tener sobre una fracción de terreno ubicado en Tenango 
del Valle, mide y linda: Norte 31.00 metros con sucesión de Por-
lirio Lara, Sur 31.00 metros con Constantino Albarran Suares y 
Cristina Hidalgo Viuda de Carrillo. Oriente 12.00 metros con Ce-
rrada de Hidalgo, Poniente 12.00 metros con Elvira Hernández de 
Guadarrama, Samuel Alcantara Ceballos. El Ciudadano Juez dió 
entrada a la promoción, ordenando su publicacion por tres veces 
de tres en tres diaz en los periódicos Gaceta del Gobierno y otro 
de mayor circulación en el Estado. Tenango del Valle, Méx., a 20 
de Junio de 1977.-El Secretario del Juzgado Ramo Civil, Lic. Fer-
nando Mendieta Carbajal.-Rúbrica. 

2513.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

E DICTO 

Expediente 688/977, GUMERCINDO MENDEZ ABURTO promue-
ve Informacion de Dominio sobre ubicado en el Barrio de Santa 
Cruz, del Poblado de San Pablo Autopan de este Distrito Mide y 
linda.-NORTE 9.50 Mts. Juan Gómez. SUR.-9.50 Mts. Camino. 
ORIENTE 107.40 Mts. JESUS TELLES. PONIENTE; 107.40 Mts Tomas 
de Jesus El C. Juez dió entrada a la promoción y ordeno su publi-
cación en Gaceta de Gobierno y Heraldo de esta Ciudad por tres 
veces de tres en tres días.-Doy fe.-Toluca, Méx., a 17 de agosto 
de 1977.-E1 Primer Secretario, Lic. Perfecto Díaz Maldonado.-Rú-
brica. 

2515.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

E DICTO 

JUAN SALGADO GARCIA promueve en Expediente Núm. 	 
686/77 Información de Dominio sobre un inmueble ubicado en San-
ta María Barrio del poblado de San Pablo Autopan, el cual mide 
y linda: NORTE 12.40 M. con Abelardo de la Cruz. AL SUR 12.40 
M. con Francisco de Jesús. AL ORIENTE 54.30 M. con Ruben Hino-
joza. AL PONIENTE 54.30 M. con Severiano Contreras, con super-
ficie total de 672.00 M. El C. Juez dió entrada a la promoción y 
ordenó su publicación en la Gaceta del Gobierno y Heraldo de 
ésta Ciudad, por tres veces de tres en tres días. Toluca, 
Méx., a dieciocho de agosto de 1977.-E1 C. Secretario, Lic. Per-
fecto Díaz Maldonado.-Rúbrica.-Doy fe.-C. Secretario. 

2516.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

JUAN LUIS GARCIA BORJA, promueve diligencias de Informa-
ción Ad-Perpetuam, respecto del terreno denominado "XOMOL-
CO", situado en el Municipio del Distrito de Texcoco, mide y lin-
da: NORTE 78.14 metros con Juan Luis García Borja; SUR 75.00 
metros con Juan Luis García Borja; ORIENTE 175.77 metros con 
Camino; PONIENTE 133.00 metros con Juan Luis García Borja. 

Publíquese por tres veces de tres en tres días en la Gaceta 
del Gobierno del Estado y Noticiero de Toluca, Texcoco, México, a 
4 de agosto de 1977.-Doy fe.-E1 C. Primer Secretario, Lic. César 
López Malo.-Rúbrica. 

2517.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

JUAN LUIS GARCIA BORJA, promueve diligencias de Informa-
ción Ad-Perpetuam, respecto del terreno denominado "TEMAS-
CALILLO", situado en el Municipio del Distrito de Texcoco, Esta-
do de México, mide y linda: NORTE 75.00 metros con Juan Luis 
García Borja; SUR 73.27 con Pablo Martínez; ORIENTE 37.37 y 
92.15 metros con Camino. PONIENTE 136.25 metros con Pablo Mar-
tínez; la Segunda Fracción; NORTE 154.00 metros con Juan Luis 
García Borja; SUR en 160.17 con propiedad particular; PONIENTE 
92.15 y 79.80 metros con Camino Nacional. 

Publíquese , por tres veces de tres en tres días en la Gaceta 
del Gobierno del Estado y Noticiero de Toluca, Texcoco, Méx., a 
18 de agosto de mil novecientos setenta y siete.-Doy fe.-E1 C. 
Segundo Secretario, Lic. Angela Trujillo Tapia.-Rúbrica. 

2519.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

EXPEDIENTE NUM. 1039/77 

PRIMERA SECRETARIA 

JUAN LUIS GARCIA BORJA promueve diligencias de INFOR-
MACION DE DOMINIO respecto del terreno denominado "TEMAS-
CALILLO" ubicado en el Municipio del Distrito de Texcoco, México, 
con las siguientes medidas y colindancias: AL NORTE, en línea 
quebrada de 69.50 Mts., 13.15 Mts., y 88.00 Mts., con Juan Luis 
García Borja, AL SUR, en 80.63 Mts., y 53.70 Mts., con Antigüo 
camino de Veracruz, AL ORIENTE 96.54 Mts., con Bibiano Mén-
dez.-y AL PONIENTE, 97.00 Mts. con Juan Luis García Borja. 

Publíquese por tres veces de tres en tres días en la Gacetq 
del Gobierno y Noticiero, para que los que se crean con mejor 
derecho se presenten ante este Juzgado y lo deduzcan en término 
de Ley. Texcoco, México, a dieciocho de agosto de mil novecien-
tos setenta y siete.-Doy fe.-E1 C. Primer Secretario, C. Horacio 
Jaramillo Vences.-Rúbrica. 

2520.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

FELICITAS SALAZAR SANCHEZ, promueve en éste Juzgado 
información Ad-Perpetuam, para justificar la posesión que dice te-
ner sobre una fracción de terreno de los llamados propios del 
.Ayuntamiento, ubicado en el Barrio de Santiago de éste Municipio 
y Distrito, que mide y linda: AL NORTE.-15.00 metros con Luciano 
Salazar, Sánchez, AL SUR; 15.00 metros con calle, AL ORIENTE, 
25.00 metros con Benita Salazar Sánchez, y AL PONIENTE, 25.00 
metros con Estanislao Salazar Bureos, con una superficie aproxi-
mada de 375.00 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de, Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en. 
la  Ciudad de Zumpango, México, a los diez días del mes de agos-
to d41 1977.-Doy Fé.-El Secretario del juzgado, P. D. Fernando 
Laguna Martínez.-Rúbrica. 	

2522.-23, 27 y 30 agosto. 



"GACETA DEL GOBIERNO" Página nueve Agosto 27 de 1977 
WIRMEEMIIIIMMIMIIMM111~11.1=111.11. 	 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

E DICTO 

INES RODRIGUEZ SANCHEZ, promueve INFORMACION DE 
DOMINIO respecto del inmueble denominado "LA ERITA" ubicado 
en la Purificación Tepetitla, de este Distrito que mide y linda:-
AL SUR.-40.00 mts., con camino; AL ORIENTE.-57.00 mts., con 
ALICIA JURADO; AL PONIENTE.-56.00 mts. con ANGELA VELAZ-
QUEZ.-Con una superficie de 1056.5 mts2. 

Publíquese por tres veces de tres en tres días en la Gaceta 

del Gobierno y Noticiero de Toluca, Texcoco, Méx., a quince de 

agosto de 1977.-Doy fe.-E1 C. Segundo Secretario, Horacio Jara-

millo Vences.-Rúbrica. 
2521.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

CALIXTO ORTIZ RODRIGUEZ, promueve en éste Juzgado In-
formación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice te-
ner sobre un predio rústico denominado "TLALMELALCA", ubica-
do en Santa Maria Tonanitla, perteneciente a ésta Ciudad de Zum-
pango, México, que mide y linda: AL NORTE, 246.00 metros con 
Clemente Rankirez, AL SUR, 245.00 metros con Eladio Ortiz Rodrí-
guez, AL ORIENTE, 42.30 metros con Ejido de Tonanitla, y AL PO-
NIENTE, 41.30 metros con Próspero Reyes y Pantaleón Ortiz Peña, 
y carril de por medio, con una superficie de 10,261.90 metros cua-
drados. 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO que se edita en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en 
la Ciudad de Zumpango, México; a los cuatro días del mes de 
agosto de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernan-
do Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2523.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

RAYMUNDO CHAVEZ ADBINCULA, promueve en éste Juzgado 
Información Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice 
tener sobre una fracción de terreno denominado "LA COMPAÑIA", 
ubicado en el Pueblo de San Juan Zitlaltepec, perteneciente a éste 
Municipio y Distrito, que mide y linda: AL NORTE primero, 24.70 
metros con Ciriaco Rocandio, segundo NORTE, 77.00 metros con 
Juan Bautista Pérez y Bernardino Chavez Pérez, AL SUR, 110.00 
metros con calle Emiliano Zapata, AL ORIENTE, 88.00 metros con. 
calle 2 de Marzo y AL PONIENTE, 60.70 metros con Pedro Bautis-
ta, segundo PONIENTE 24.80 metros con Angel Montaño, con una 
superficie aproximada de 9,336.55 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, se expide el presente en la Ciudad de Zumpango, Méxi-
co; a los cuatro días del mes de agosto de 1977.-Dov F,s,  -71 Se-
cretario del Juzgado, P. D. Fernando Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2525.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE EL ORO 

E DICTO 

El señor Justo Santos Gayosso promueve en su calidad de 
Síndico Procurador del Municipio de Atlacomulco Informacion Ad-
Perpetuam respecto de una fracción de terreno ubicado en la par-
te oriente de la cabecera municipal de Atlacomulco, lindando al 
NORTE.-142.70 mts. con Maria de los Dolores Gomez de Monrroy 
al SUR.-en tres lineas 76.30 mts. 23.30 mts. y 50.00 mts. con 
panteón municipal al ORIENTE.-cinco lineas 15.80 mts. 16.20 
mts. 15.40 mts. 23.50 mts. y 31.00 mts. con barranca de las cruces 
y al PONIENTE. DOS LINEAS 31.80 mts. y 81.00 mts. con Maria de 
la Luz Gómez Alcantara para su publicación en la Gaceta del 
Gobierno del Estado y en otro periodico de mayor circulación 
por tres veces de tres en tres días haciéndose saber a quienes 
se crea con derecho lo deduscan en términos de ley y en tiem-
po El Oro, México, a nueve de agosto de mil novecientos setenta 
y siete.-Doy fe.-E1 C. Secretario Arturo Espinoza García.-Rú-
brica. 

2512.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

MARTINA CASASOLA VILLANUEVA, promueve en éste Juzga-
do Información ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice 
tener sobre un terreno de los llamados de Común Repartimiento 
denominado "XOCOMULCO", ubicado en el Pueblo de San Bar-
tolo Cuautlalpan, del Municipio de Zumpango, México, que mide 
y linda: AL NORTE, 79.00 metros con José Gerardo, AL SUR, 84.00 
metros con Cruz Villanueva, AL ORIENTE, 55.00 metros con Ignacio 
Casasola, Y AL PONIENTE, 59.50 metros con Victoria Reyes, con 
superficie aproximada de 4,995.37 metros cuadrados. 

Y para su Duplicación de tres en tres dias y por tres veces 
consecutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en 
el periódico EL NOTICIERO que se edita en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en 
la Ciudad de Zumpango, México; a los cinco días del mes de 
Agosto de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernan-
do Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2528.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

RITO RODRIGUEZ VARGAS, promueve en éste Juzgado Infor-
mación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice tener 
sobre una fracción de terreno ubicado en el Barrio de San Loren-
zo, del Pueblo de San Juan Zitlaltepec, perteneciente a éste Muni-
cipio y Distrito; qu mide y linda: AL NORTE, 9.90 metros con San-
tiago Navarrete, AL SUR, 9.90 metros con calle pública, AL ORIEN-
TE, 23.00 metros con Vicente Navarrete, Y AL PONIENTE, 23.00 
metros con Justo Almazán, y Emilio Ramos, con una superficie 
aproximada de 227.70 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO que se edita en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de 13 dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en 
la Ciudad de Zumpango, Estado de México; a los cinco dias del 
mes de Agosto de 1977.-Doy Fé.-E1 Secretario del Juzgado, P. D. 
Fernando Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2531.-23, 27 y 30 agosto. 



Página diez "GACETA DEL GOBIERNO" Agosto 27 de 1977 
diffor~mi 614.111EL 

 

    

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

JUAN LUIS GARCIA BORJA, promueve diligencias de Informa-
ción Ad-Perpetuam, respecto del terreno denominado "XOMOLCO", 
situado en el Municipio del Distrito de Texcoco, Estado de México, 
mide y linda: NORTE 75.13 metros con Juan Luis García Borja; SUR 
74.22 metros con propiedad particular; ORIENTE 130.17 metros con 
Juan Luis García Borja; PONIENTE 130.17 metros con Pedro Mar-
tínez. 

Publíquese por tres veces de tres en tres días en la Gaceta 
del Gobierno del Estado y Noticiero de Toluca, Texcoco, Méx., a 
4 de agosto de 1977.-Doy fe.-E1 C. Primer Secretario, Lic. Cé-
sar López Malo.-Rúbrica. 

2518.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

ELEUTERIO GARCIA TREJO, promueve en éste Juzgado Infor-
mación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice tener 
sobre un terreno con construcción ubicados en términos de la Ave-
nida 5 de Mayo en ésta Ciudad, que mide y linda: AL NORTE, 
en dos lineas de 9.86 metros con la Avenida 5 de Mayo y 20.50 
metros con Flora Rojas Sucesión de Juan Rojas; AL SUR, en cua-
tro lineas de 7.85, 4.00 3.00 y 18.00 metros con Ignacia Carrillo, AL 
ORIENTE en dos lineas de 31.80 metros con Flora Rojas y 26.45 
metros con Hermenegildo Palmero y Eusebio 	AL PONIEN- 
TE, en cuatro lineas de 29.25 11.20, 2.90 y 12.90 metros con Ignacio 
Carrillo, con una superficie aproximada de 120.00 metros cuadra.. 
dos de construcción. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México y para los efectos de lo dispuesto por el articulo 2898 del 
Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en la 
Ciudad de Zumpango, México, a los nueve días del mes de Agos-
to de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando La- 
guna Martínez.-Rúbrica. 	

2529.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

PEDRO SANTILLAN MARTINEZ, promueve en éste Juzgado IN-
FORMACION Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice 
tener sobre un "LOTE No. 153" ubicado en el Pueblo de San Se-
bastian perteneciente a ésta Ciudad de Zumpango, México, que 
mide y linda: AL NORTE, 23.30 metros con calle de por medio, 
AL SUR, 23.30 metros con con el Lote No. 242, AL ORIENTE, 247.90 
metros con Jorge Martinez Luna, Y AL PONIENTE, 247.90 metros 
con Juan Vicente Martinez Rivero, con una superficie aproximada 
de 5,776.00 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres días y por tres 
veces consecutivas, en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO 
y en el periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de 
Toluca, México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 
2898 del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente 
en la Ciudad de Zumpango, Estado de México; a los cuatro días 
del mes de Agosto de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, 
P. D. Fernando Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2530.-23, 27 y 31' agosto.  

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

JESUS ALMAZAN ROJAS, promueve en éste Juzgado Informa-
ción Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice tener 
sobre una fracción de terreno ubicada en el Barrio de San 
Lorenzo del Pueblo de San Juan Zitlaltepec de éste Municipio y 
Distrito, con las siguientes medidas y colindancias: AL NORTE, 
14.67 metros con el señor Emilio Ramos, AL SUR, 14.67 metros con 
Hipólito Almazan AL ORIENTE, 9.40 metros con Octavio Almazan, 
Y AL PONIENTE, 9.40 metros con el señor Nicolás Navarrete, con 

una superficie aproximada de 137.90,  metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces 
consecutivas, en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en 
el periódico EL NOTICIERO, que se edita en la Ciudad de `1 
luca, México; y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 
2898 del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente 
en la Ciudad de Zumpango, Estado de México; a los seis días del 
mes de agosto de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. 
Fernando Laguna Martínez.-Rúbrica 

2532.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

Información Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice 
tener sobre un Terreno de Común repartimiento ubicado en la la. 

linda: AL NORTE, 16.00 metros con Luis Herrera Gómez, AL SUR, 
Sección del Barrio de Santiago de ésta Municipal, que mide y 

Amador Domínguez y AL PONIENTE, 16.00 metros con calle públi-
ca, con una superficie aproximada de 256.00 Metros cuadrados. 

16.00 metros con Miguel Villalobos, AL ORIENTE, 16.00 metros con 

YOLANDA GUERAR DE ORTEGA, promueve en éste Juzgado 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces con-

secutivas, en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 del 
Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en la 
Ciudad de Zumpango, México, a los cuatro días del mes de agos-

to de 1977.-Doy fe.-E1 Secretario del Juzgado, P. D. Fernando 
Laguna Martínez.-Rúbrica. 	

2533.-23, 27 y 30‹ agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

ADELA QUIJANO DE MENDEZ, promueve en éste Juzgado In-
formación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice te-
ner sobre una fracción de Solar de Casa ubicado en el Barrio de 
San Lorenzo, de éste Municipio y Distrito, que mide y linda: AL 
NORTE, 38.00 metros con Martha Mendez de Galindo, al SUR la 
misma medida con la fracción sobrante o sea el señor Meliton 
Mendez Garcia, AL ORIENTE, 23.00 metros con José María Méndez 
Palacios, Y AL PONIENTE, igual medida con camino, con una su-
perficie aproximada de 874.00 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas, en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en la 
Ciudad de Zumpango, México; a los cuatro días del mes de agosto 
de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando La- 
guna Martínez.-Rúbrica. 	 2534.-23, 27 y 30 agosto. 



Agosto 27 de 1977 "GACETA DEL GOBIERNO" Página once 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

PEDRO DOMINGUEZ GARCIA, promueve en éste Juzgado In-
formación Ad-perpetuam, para justificar la posesión qué dice tener 
sobre una tercera fracción de terreno de Común Repartimiento 
denominado "EL POZO", ubicado en el Barrio de San Juan de éste 
Municipio y Distrito, que mide y linda: AL NORTE, 37.05 metros 
con J. Isabel Hernández Garcia, AL SUR, 37.05 metros con calle 
Guadalupe Victoria y Emiliano Bastida, AL ORIENTE, 12.66 metros 
con Antonio Hernández García, Y AL PONIENTE 12.66 metros con 
calle de Matamoros, con una superficie aproximada de 474.75 me-
tros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces con-
secutivas en la GACTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 del 
Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en la 
Ciudad de Zumpango, México; a los cuatro dias del mes de agosto 
de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando La-
guna Martinez.-Rúbrica. 

2535.-23, 27 y 30 agosto.  

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

MONICA SALAZAR SANCHEZ, promueve en éste Juzgado In-
formación Ad-perpetuam para justificar la posesión que dice tener 
sobre una fracción d.e terreno de los de Común Repartimiento, 
ubicado en el Barrio de Santiago primera Sección perteneciente a 
éste Municipio y Distrito, que mide y linda: AL NORTE, 16.00 me-
tros con Modesta Salazar Sánchez, AL SUR, 16.00 metros con En-
carnación Cervantes, AL ORIENTE, 25.00 metros con Vicebta Sa-
lazar Sánchez, y al PONIENTE, 25.00 metros con Benita Salazar 
Sánchez, con una superficie aproximada de 400.00 M2. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO que se edita en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 del 
Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en la 
Ciudad de Zumpango, México; a los diez días del mes de Agosto 
de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando La-
guna Martínez.-Rúbrica. 

2538.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

LUCIO MAURICIO MARTINEZ, promueve en éste Juzgado In-
formación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice tener 
sobre un predio denominado "LA REGADERA", ubicado en Santa 
Maria Tonanitla, de este Distrito Judicial, que mide y linda: AL 
NORTE, 43.0.0 metros con J. Cruz Mauricio Martinez, AL SUR, 43.00 
metros con Gabriel de los mismos apellidos, AL ORIENTE, 72.50 
metros con Próspero Ramos Mauricio y AL PONIENTE, 72.50 me-
tros con Mario Mauricio Martinez, con una superficie aproximada 
de 3,117.50 metros cuadrados. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en la 
GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el periódico EL NO-
TICIERO que se edita en la Ciudad de Toluca, México, y para 
los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 del Código Civil 
Vigente en el Estado, se expide el presente en la Ciudad de Zum-
pango, México; a los cinco días del mes de Agosto de 1977.-Doy 
Fé.-E1 Secretario del Juzgado, P. D. Fernando Laguna Martínez.--
Rúbrica. 

2536.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

CONSUELO MONTAÑO NAVARRO, promueve en éste Juzgado 
Información Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice 
tener sobre un terreno de los llamados de Común Repartimiento 
ubicado en el Barrio de Santiago del Municipio de Tequixquiac, 
perteneciente a éste Distrito, que mide y linda: AL NORTE, 49.00 
metros con Rafael Garcia, AL SUR, 58.00 metros con Encarnación 
Talonia Hernández, AL ORIENTE, 15.00 metros con Avenida Insur-
gentes, Y AL PONIENTE, 52.40 metros 'con Rita Gutierrez, con una 
superficie de 1,802.95 metros cuadrados. 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periódico EL NOTICIERO, que se edita en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en. 
la  Ciudad de Zumpango, México; a los once días del mes de agos-
to de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando 
Laguna Martínez.-Rúbrica. 	 2537.-23, 27 y 30 agosto.  

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

BENITA SALAZAR SANCHEZ, promueve en éste Juzgado Infor-
mación Ad-perpetuam, para justificar la posesión que dice tener 
sobre una fracción de terreno de los propios del Ayuntamiento 
ubicado en el Barrio de Santiago en la Primera Sección de éste 
Municipio y Distrito, que mide y linda: AL NORTE, 15.00 metros 
con Maria de Jesús Salazar Sánchez, AL SUR, 15.00 metros con En-
carnación Cervantes, AL ORIENTE, 25.00 metros con Mónica Sala-
zar Sánchez, Y AL PONIENTE 25.00 metros con Felicitas Salazar 
Sánchez, con una superficie aproximada de 375.00 metros cua-
drados. 

Para su publicación de tres en tres dias y por tres veces con-
secutivas en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO y en el 
periódico EL NOTICIERO que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el articulo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en 
la Ciudad de Zumpango, México, a los diez días del mes de Agos-
to de 1977.-Doy Fé.-El Secretario del Juzgado, P. D. Fernando 
Laguna Martínez.-Rúbrica. 

2539.-23, 27 y 30 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

E DICTO 

MARIA DE JESUS SALAZAR SANCHEZ, promueve en éste Juz-
gado Información Ad-perpetuam, para justificar la posesión que 
dice tener sobre una fracción de terreno de los Propios del Ayun-
tamiento ubicado en la Primera Sección del Barrio de Santiago, 
perteneciente a éste Municipio y Distrito, que mide y linda: AL 
NORTE, 15.00 metros con Camino, AL SUR, 15.00 metros con Be-
nita Salazar Sánchez, AL ORIENTE, 25.00 metros con Modesta So-
lazar Sánchez, Y AL PONIENTE, 25.00 metros con Lucina Salazar 
Sánchez, con una superficie aproximada de 375.00 metros cua-
drados. 

Para su publicación de tres en tres dios y por tres veces con-
secutivas, en la GACETA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, y en el 
periodico EL NOTICIERO, que se editan en la Ciudad de Toluca, 
México, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 2898 
del Código Civil Vigente en el Estado, se expide el presente en 
la Ciudad de Zumpango, México; a los diez días del mes de agos-
to de 1977.-Doy fe.-E1 Secretario del Juzgado, P. D. Fernando 
Laguna Martínez.-Rúbrica. 	 2540.--23, 27 y 30 agosto. 



Página doce 
	 "GACETA DEL GOBIERNO" 

	
Agosto 27 de 1977 

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO 

DR. JORGE JIMENEZ CANTU, 

Gobernador Constitucional del Estado. 

C. P. JUAN MONROY PEREZ, 

Secretario General de Gobierno. 

LIC. ENRIQUE DIAZ NAVA, 

Secretario Particular del C. Gobernador. 

LIC. CARLOS CURI ASSAD, 
Procurador General de Justicia. 

LIC. ROMAN FERRAT SOLA, 
Director General de Hacienda. 

LIC. RODOLFO DE LA O OCHOA, 
Director de Gobernación. 

LIC. JUAN MANUEL MENDOZA CHAVEZ, 
Director del Registro Público de la Propiedad. 

LIC. JUAN UGARTE CORTES, 
Director Jurídico y Consultivo. 

LIC. MACLOVIO CASTORENA Y BRINGAS, 
Director del Trabajo y Previsión Social. 

TTE. CORL. FELIX HERNANDEZ jAIMES, 
Director de Seguridad Pública y Tránsito. 

ING. HUMBERTO CORREA GOP1ZALEZ, 

Director de Comunicaciones y Obras Públicas. 

PROF. SIXTO NOGUEZ ESTRADA, 
Director de Educación Pública. 

PROF. ALFONSO SOLLEIRO LANDA, 
Director de Prensa y Relaciones Públicas. 

LIC. ALFONSO GARCIA GARCIA, 

Director de Turismo. 

ING. GONZALO GONZALEZ GAVALDON, 
Director Promotor del Mejoramiento del Ambiente y 
Servicio Social Voluntario. 

LIC. JOSE ANTONIO MUÑOZ SAMAYOA, 

Oficial Mayor de Gobierno. 

ING. JORGE OCAMPO ALVAREZ DEL CASTILLO, 

Coordinador de Obras Públicas. 

ING. SALVADOR SANCHEZ COLIN, 
Director de Agricultura y Ganadería. 

LIC. ENRIQUE CARBAJAL ROBLES, 

Director de Adquisiciones y Servicios. 

LIC. JOSE RAMON ALBARRAN MORA, 

Director de Promoción Industrial, Comercial y Artesanal. 

LIC. MARIO COLIN SANCHEZ, 

Director de Patrimonio Cultural. 

C. JUAN DOMINGUEZ GARCIA, 

Director de la Cultura Física y Recreación. 

ING. FEDERICO DELGADO PASTOR, 

Director de Aprovechamientos Hidráulicos. 

LIC. MARGARITO LANDA CASTRO, 

Jefe del Departamento de Personal. 

LIC. ARTURO RODRIGUEZ AZUETA, 

jefe del Departamento de Organización, Sistemas 
y Correspondencia. 

LIC. JOSE R. SANTANA DIAZ, 
Jefe del Departamento de Estadística y Estudios Económicos. 

PROF. LEOPOLDO SARMIENTO REA, 

jefe del Departamento de Archivo y Periódico OficiaL 

SECTOR DESCENTRALIZADO 

ING. SALVADOR SANCHEZ COLIN, 
Coordinador de la Comisión para el Desarrollo 
Agrícola y Ganadero del Estado, 

SRA. LUISA ISABEL CAMPOS DE JIMENEZ CANTU, 
Presidenta del Sistema del Desarrollo Integral 
de la Familia en el Estado. 

PROFRA. DELLA CORREA GONZALEZ, 
Directora General del Sistema del Desarrollo Integral 
de la Familia en el Estado. 

ARQ. HUGO MAZA PADILLA, 
Director del Instituto de Acción Urbana e Integración SociaL 

ARQ. GERARDO LECHUGA GIL, 
Director de la Casa de las Artesanías e Industrias Rurales. 

ING. FEDERICO DELGADO PASTOR, 
Director General de la Comisión Estatal de Agua 
y Saneamiento. 

ARQ. LEONARDO LAZO MARGAIN, 
Director General del Organismo Cuctutitlán-Izcalli.  

DR. MARIO C. OLIVERA GOMEZTAGLE, 

Director General del Instituto de Seguridad Social de los 
Trabajadores al Servicio del Estado de México y Municipios. 

ING. CACHO MACIAS CECEÑA, 

Director General de Constructora del Estado de México. 

ING. RAMON ARMIJO ROMO, 

Director General de Protectora e Industrializadora de Bosques. 

QUIM. JESUS BARRERA LEGORRETA, 

Empresa para la prevención y control de la contaminación del 
agua en la Zona de Toluca, Lerma y el Corredor Industrial. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

